

Nr 1302

Av herr **Östrand**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 55,
angående riksskatteverkets organisation m. m.

I samband med förslag till riktlinjer för organisationen av riksskatteverket anmäls att frågan om den definitiva lokaliseringen av verket avses lösas i ett större sammanhang. RSV-kommittén fortsätter behandlingen av denna fråga i samråd med delegationen för lokalisering av statlig verksamhet.

Av vad i sammanhanget anförts framgår att planeringen för lokallösningen den 1 januari 1971 inriktats på en samlad förläggning av verket till Stockholmsområdet.

1969 års riksdag gav som sin mening Kungl. Maj:t till känna vad statsutskottet anført i sitt utlåtande 1969: 57 (s. 7), bl. a. om att utskottet anslöt sig till den av dåvarande chefen för inrikesdepartementet anförda meningen att en väsentligt ökad lokalisering utanför huvudstadsregionen bör övervägas vid en tillväxt av den statliga centralförvaltningen. Även om riksskatteverket till stor del övertar arbetsuppgifter som nu handläggs av organ i Stockholm innebär omorganisationen dock en avsevärd personalökning och i många delar nya arbetsformer. Arbetsformerna syns inte binda verksamheten till huvudstaden. Omorganisationen är sålunda ett vägande skäl att göra de av riksdagen önskade övervägandena. Det förhållandet att lokaliseringsbedömningarna tyvärr inte kunnat samordnas med organisationsförslaget gör det ytterst angeläget att den inledande lokaliseringen inte uppfattas som definitiv vare sig i den fortsatta beredningen eller av de anställda. För att undvika att en inledande lokalisering till Stockholmsområdet i sig sålunda skall binda ett kommande avgörande och för att betona vikten av att de regionalpolitiska aspekterna blir tillbörligt beaktade bör riksdagen till sina beslut i anledning av organisationsförslaget foga en särskild erinran.

Detta strider i och för sig inte mot vad departementschefen anført. Syftet kan dock inte anses tillgodosett enbart genom statsrådsprotokollets innehåll.

Under återopande av det anförda föreslås,

att riksdagen som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna att regionalpolitiska synpunkter bör tillmätas mycket stor betydelse vid fortsatta överväganden om riksskatteverkets definitiva lokalisering.

Stockholm den 14 april 1970

Olle Östrand (s)